2024 年５月 15 日

各  位

                         上場会社名    株式会社パピレス

                         代表者      代表取締役社長 松井 康子

                         （コード番号   3641 スタンダード）

                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和

                         （ＴＥＬ     03－6272－9533）

通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●通期業績予想値と実績値の差異について

１．2024 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,149
百万円

732
百万円

771
百万円

437
円 銭

47.60

今回実績（Ｂ） 17,175 255 544 217 21.96

増減額（Ｂ－Ａ） △1,974 △477 △227 △219

増減率（％） △10.3 △65.2 △29.4 △50.2

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

18,626 425 537 657 71.75

２． 差異の理由

 「売上高」については、広告施策の効果が、当初の想定に比して低くなったため、想定程には
伸びず、前回発表予想を下回る結果となりました。
 広告施策の効果については、ⅰ）ウクライナ紛争の長期化等による資源価格の上昇や円安基調
の継続等による物価上昇（インフレ）が、当社グループのメインターゲットユーザーの消費行動
に影響を与えたこと、ⅱ）個人情報保護法の改正に伴い、ターゲティング広告の規制が強化され
ていることにより、想定した広告効果との差異が発生しました。
「営業利益」、「経常利益」、「親会社株主に帰属する当期純利益」については、売上原価並びに

販売費及び一般管理費の発生額は、予想値を下回りましたが、売上高の減少を受けて、前回発表
予想を下回っています。
なお、「経常利益」については、円安によって保有外貨建資産に為替差益が発生したため、営

業利益より獲得額が大きくなっています。
以上により、「売上高」は 17,175 百万円（前回予想比 10.3％減）、「営業利益」は 255 百万円

（前回予想比 65.2％減）、「経常利益」は 544 百万円（前回予想比 29.4％減）、「親会社株主に帰
属する当期純利益」は 217 百万円（前回予想比 50.2％減）となりました。

以  上